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جوجه را آخر پاییز 
نمی شمارند

فقط 45درصد امکان دارد صدرنشین لیگ انگلیس در کریسمس 
قهرمان فصل شود

فردا کریسمس است و در لیگ برتر فوتبال انگلستان تاکنون 124کریسمس دیده شده. بازی 
دیشب لیورپول- آرسنال صدرنشین لیگ این فصل را در این روز به خصوص تعیین کرد. 

لیورپول پیش از این با 20بار صدرنشینی در این روز رکورددار بوده؛ بالاتر از 
منچستریونایتد با 18بار، آرسنال و اورتون 9بار و من سیتی 6بار.

در 124فصل قبلی فوتبال برتر انگلیس، تیمی که روز کریسمس در صدر 
جدول قرار داشت، در 56مورد و حدود 45درصد مواقع عنوان قهرمانی 
را به دست آورده است. پرستون نورث اند 2بار در فصل89-1988 و 
90-1989 صدرنشینی در نیم فصل را به نایب قهرمانی تبدیل کرد و 
بعدها ناتس کاونتی و بولتون واندررز هم همین کار را تکرار کردند با 

این تفاوت که در پایان فصل، سوم شدند.
    اورتون آخرین بار سال 1969در 25دسامبر بر صدر جدول لیگ سطح 

اول فوتبال انگلیس تکیه زده بود که نهمین تجربه آنها از این دست به حساب 
می آمد و پس از آن دیگر تکرار نشد.

    تیم اورتون فصل 32-1931 به طور مشترک رکورد بیشترین گل زده تا روز کریسمس )73( 
برای یک تیم در صدر جدول را در کنار تاتنهام 61-1960 دارد. در فصل بعد، برنلی ثابت کرد 
که دریافت گل مانعی برای صعود به قله نیست و رکورد 41گل خورده را به ثبت رساند. کمترین 
گل خورده تا این مقطع از فصل را به طور مشترک چلسی در سال 2005و لیورپول در سال 

2018 )با 7گل خورده( ثبت کرده اند.
    از زمان آغاز لیگ برتر تاکنون در 24مورد تیم صدرنشین لیگ در روز 25دسامبر در پایان 

فصل هم قهرمان شده است. چلسی و منچستریونایتد با 5مورد رکورددار هستند.
    آرسنال در 5فصل اخیر که روز کریسمس در صدر جدول لیگ برتر بوده، نتوانسته است 
قهرمان لیگ شود. آخرین باری که توپچی  ها پس از برتری در کریسمس قهرمان لیگ شدند، 
فصل 48-1947 بود. آخرین باری که آنها در این مقطع در رده اول جدول قرار گرفتند اما 

نتوانستند قهرمان شوند، فصل پیش با رکورد 30هفته صدرنشینی بود.
    تیمی که روز کریسمس بزرگ ترین برتری را داشت و سپس قهرمان شد، منچسترسیتی در فصل 

18-2017 بود. سیتی برتری 13امتیازی خود را به نخستین قهرمانی پپ گواردیولا در 
انگلیس تبدیل کرد. آنها آن فصل رکوردهای متعددی را هم شکستند، ازجمله 

بیشترین امتیاز )100(، بیشترین برد )32(، بیشترین گل )106( و بیشترین 
تفاضل گل )79+( و در پایان فصل هم با تیم دوم جدول 19امتیاز اختلاف 
داشتند. پیش از سیتی منچستریونایتد فصل 94- 1993 با 12امتیاز 

اختلاف با تیم دوم جدول، رکورددار بود.
    بزرگ ترین حسرت از آن نیوکاسل است که فصل96-1995 برتری 

10امتیازی با تیم دوم جدول داشت اما تیم کوین کیگان در نهایت جام را 
به منچستر الکس فرگوسن واگذار کرد تا حسرت قهرمانی کلاغ ها 69ساله 

شود. حداقل نیوکاسل می توانست با کسب مقام دوم خود را دلداری دهد ولی 
منچستریونایتد )72-1971( و لیورپول )50-1949( هر دو پس از صدرنشینی در 25دسامبر در 
پایان فصل هشتم شدند. استون ویلا صدرنشین کریسمس در فصل 2000-1999 هم قهرمانی را 

به بلکبرن واگذار کرد هم خودش ششم شد.
    سرنوشت تیم های صدرنشین روز کریسمس از زمان راه اندازی لیگ برتر؛ 1993نورویچ سیتی 
سوم شد، 1994منچستریونایتد اول شد، 1995بلکبرن روورز اول شد، 1996نیوکاسل یونایتد 
دوم شد، 1997لیورپول چهارم شد، 1998منچستریونایتد دوم شد، 1999استون ویلا ششم شد، 
2000لیدز یونایتد سوم شد، 2001منچستریونایتد اول شد، 2002نیوکاسل یونایتد چهارم شد، 
2003آرسنال دوم شد، 2004منچستریونایتد سوم شد، 2005چلسی اول شد، 2006چلسی اول 
شد، 2007منچستریونایتد اول شد، 2008آرسنال سوم شد، 2009لیورپول دوم شد، 2010چلسی 
اول شد، 2011منچستریونایتد اول شد، 2012منچسترسیتی اول شد، 2013منچستریونایتد اول 
شد، 2014لیورپول دوم شد، 2015چلسی اول شد، 2016لسترسیتی اول شد، 2017چلسی اول 
شد، 2018منچسترسیتی اول شد، 2019لیورپول دوم شد، 2020لیورپول اول شد، 2021لیورپول 

سوم شد، 2022منچسترسیتی اول شد و 2023آرسنال دوم شد.

با گواردیولا همه جام ها در دسترس است. سیتی اولین تیم انگلیسی است که در یک فصل
فوتبالی 5 جام می گیرد؛ جام حذفی، پریمیرلیگ، لیگ قهرمانان، سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه ها

پنجگانهپنجگانه

پس فردا دیدار عقب افتاده النصر- الاتحاد برگزار می شود؛ جایی که 
کریستیانو رونالدو به مصاف همبازی قدیمی اش بنزما می رود البته 
اگر بنزما تا آن موقع مصدوم نباشد. حتی با پیروزی در این بازی هم 
امیدی به قهرمانی النصر در لیگ عربستان نیست چون الهلال در 
نیم فصل اول 10امتیاز بیشتر جمع کرده است. رونالدو در پیروزی 
3بر یک مقابل الاتفاق، هم از شکست ابتدای فصل از تیم استیون 
جرارد انتقام گرفت و هم گل و پاس گل دیگری را به کارنامه پرافتخار 
خودش اضافه کرد. او در این دیدار به گل شماره17 در لیگ، گل 
شماره32 در این فصل، گل شماره51 در سال 2023، گل شماره742 

در رده باشگاهی و گل شماره870 درعمر فوتبالش رسید.
    ستاره پرتغالی بعد از 30سالگی به 500مشارکت )گل+پاس گل( 
رسید. آمار او را با دستاورد برخی ستاره ها در عمر فوتبالشان مقایسه 
کنید؛ رونالدینیو 500مشارکت، مولر 495، کلوزه 495، شوچنکو 
476، دروگبا 474، لمپارد 472، فان نیستلروی 466، باتیستوتا 
460، فان پرسی 423، دی ماریا 426، فان باستن 423، فیگو 
413، جرارد 404، بکام 403، زیدان 361، باجو 351و برگ کمپ 

346مشارکت.
    حالا رونالدو 30گل تا رکورد 900گل زده در دوران حرفه ای و 

130گل تا 1000گل فاصله دارد.
    او تنها یک پاس گل دیگر می خواهد تا به رکورد شخصی 249پاس 

گل در عمرش برسد.
    رونالدو باز هم از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی شد. آخرین 
ضربه پنالتی که کریستیانو از دست داد 683روز پیش بود. او بعد از 

این اتفاق 15پنالتی پیاپی ثبت کرد.
    گل او به الاتفاق 66تأثیرگذاری مستقیم روی گل در سال 

2023میلادی بود؛ 51گل و 15پاس گل.
    کریس با زدن 17گل و ثبت 9پاس گل در رقابت های این فصل 
لیگ برتر عربستان در هر دو جدول آقای گلی و آقای پاس گل 

صدرنشین است.
    کریستیانو 793پیروزی در تاریخ کسب کرده که یک رکورد 

است؛ 1202بازی، 793پیروزی و 1019بازی بدون شکست.
    در حال حاضر هری کین و امباپه هر کدام با 52گل بهترین گلزن 
سال 2023فوتبال جهان هستند، رونالدو 51گله و هالند 50گله 
است. هالند مصدوم است و دیگر نمی تواند به رکوردش اضافه کند 
اما رونالدو فرصت دارد در بازی با الاتحاد، خودش را به عنوان بهترین 

گلزن سال 2023معرفی کند.

وقت اضافه وقت اضافه 
برای رونالدوبرای رونالدو

آیا کریستیانو می تواند بهترین 
گلزن سال شود؟
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ارزش جود بلینگام 30میلیون 
یورو افزایش پیدا کرد 

و با 180میلیون یورو 
در کنار هالند و امباپه 
گران قیمت ترین 
جهان  بازیکن 

فوتبال شد. ترسناک 
این است که شاید این 
3بازیکن فصل آینده در 
رئال مادرید همبازی 

شوند.

میلان مقابل سالرنیتانا، تیم فیلیپو اینتزاگی 2-2 
متوقف شد و باز هم مصدوم داد. میلانی ها این 
فصل در ازای هر گل یک مصدوم داشته اند؛ 
31مصدوم و 31 گل. آنها در بازی آخر 2گل 
زدند و در عوض، سیمون کیائر و فیکایو 

توموری را به دلیل مصدومیت از دست دادند. 
در حال حاضر 6مدافع وسط روسونری یعنی توموری، 

کیائر، کالولو، چاو، کالدارا و پلگرینو مصدوم هستند و 
شیمیچ 18ساله تنها مدافع وسط تخصصی در دسترس پیولی است.

مرکز جهانی مطالعات ورزشی )CIES( میانگین قد 
بازیکنان تیم فوتبال کچکمیت مجارستان را 
187.13سانتی متر اعلام کرد. آنها قدبلندترین هستند 
و مقام های دوم و سوم این شاخص در اختیار تیم های 
هوفنهایم آلمان )186.92( و شالکه )186.83( است. 
کوتاه قامت ترین تیم فوتبال جهان نیز در ژاپن و به 
تیم ساگان توسو )174.18سانتی متر( اختصاص دارد. 

آلبیرکس نیگاتا )175.01( و یوکوهاما )175.38( تیم های 
بعدی هستند.

در توقف زمستانی لالیگا 3خبر از بارسلونا داریم؛ اول اینکه روزنامه 
آلمانی »دی ولت« مدعی شده بارسلونا به دلیل نقض قوانین 
بازی جوانمردانه مالی ممکن است از حضور در رقابت های 
فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا و حتی 2فصل بعدتر هم 
محروم شود. باشگاه در  ماه سپتامبر اعلام کرد به سود 
خالص 304میلیون یورویی رسیده اما اتحادیه فوتبال 
اروپا)یوفا( این باشگاه کاتالونیایی را 500هزار یورو 
جریمه و اعلام کرد بارسلونا سود خالص خود را اشتباه 

اعلام کرده و این رقم با درآمد آنها مرتبط نبوده است.
خبر دوم؛ خروش ژاوی در رختکن بین 2 نیمه بازی با لاس پالماس 
در یکی از نشریات کاتالونیا فاش شد. او در رختکن به بازیکنان گفته بود که باید 
شرم کنند. سرمربی تیم برای روحیه دادن به بازیکنان و تحریک 
آنها به خون و ژن بارسا، حرفه ای بودن، روحیه، انرژی، میل به 
حمله و احترام به نشان باشگاه اشاره کرده بود. او در کنفرانس 
مطبوعاتی باز هم از بازیکنان انتقاد و تهدید کرد که هر بازیکنی 
در فرم خوبی نباشد، در ترکیب جایی نخواهد داشت. در پی این 
سخنان، ژائو فلیکس از ترکیب بیرون کشیده شد. ژاوی تمایلی برای 
خرید فلیکس نداشت و در نهایت او از اتلتیکومادرید به صورت 
قرضی جذب شد و در چند نوبت گل های مهمی برای بارسا زد. 
باشگاه در فکر خرید دائمی این پرتغالی است اما ژاوی خیلی هم 

از او خوشش نمی آید.
ژاوی از سوی لاپورتا، رئیس باشگاه هم تحت فشار است. 
سرمربی برای بازی با آنتورپ )شکست 3بر2( لواندوفسکی، 
گوندوغان و آرائوخو را در لیست قرار نداده بود اما با فشار لاپورتا 

3بازیکن به لیست اضافه شدند و به بلژیک سفر کردند.
و خبر آخر؛ بارسلونا بلافاصله پس از برد زوری 3بر2 مقابل تیم 
ته جدولی لاس پالماس راهی آمریکا شد و از کلاب آمریکای مکزیک 
3بر 2شکست خورد. این باخت در شهر دالاس هم نشان داد بارسلونا 
دیگر مثل گذشته و دوران مسی محبوب نیست و هم برای این باشگاه 

درآمدی 4.5میلیون یورویی به همراه داشت.

شکست،سود، اختلاف
در بارسلونا چه خبر است؟

با قهرمانی در لیگ برتر، لیگ قهرمانان، جام حذفی، 
سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه ها، منچسترسیتی 
به نخستین تیم انگلیسی بدل شد که در یک سال 
میلادی، قهرمانی در این رقابت ها را جشن می گیرد. 
تیم سن بالای فلومیننزه در جام جهانی باشگاه ها 
حریف سرسختی برای سیتی نبود و 4 بر صفر بازی را 

به قهرمان اروپا واگذار کرد.
    خولین آلوارس در 22سالگی همه جام های ممکن 
را برده است )14جام(؛ جام جهانی، کوپا آمریکا 
)آرژانتین(، لیگ برتر، جام اتحادیه، جام حذفی، 
جام جهانی باشگاه ها، کوپا لیبرتادورس و... . او تنها 
بازیکن آرژانتینی تاریخ است که فاتح تمام این عناوین 

شده. او در کنار کریم بنزما )الاتحاد( و علی معلول 
)الاهلی مصر( آقای گل شد.

    در این مسابقات که آخرین دوره قبل از  فرمت 
جدید بود )از سال2025 مسابقات جام جهانی 
باشگاه ها با حضور 32تیم و هر 4سال یک بار برگزار 
می شود( 3گل به خودی ثبت شد که 2گل به سود 
من سیتی بود. گل ماریوس هویبراتن )از اوراوارد 
دایموندز، مقابل منچسترسیتی(، گل یوشیو کویزومی 
)از اوراوارد دایموندز، مقابل الاهلی( و گل نینو )از 

فلومیننزه، مقابل منچسترسیتی(.
    پپ گواردیولا با 5 عنوانی که سال2023 به دست 
آورد، با عبور از لوچسکیوی رومانیایی به دومین 

سرمربی پرافتخار تاریخ پس از الکس فرگوسن 
تبدیل شد. این قهرمانی منچسترسیتی در 
جام جهانی باشگاه ها 2023، سی وهفتمین جام 
معتبر دوران مربیگری پپ گواردیولا بود. آمار نشان 
می دهد فاصله او با سرالکس فرگوسن در صدر 
جدول پرافتخارترین سرمربیان تاریخ، به 12جام 

کاهش یافته است.
    منچسترسیتی از فصل 35-1۹34 تا قبل از حضور 
پپ 1۶جام در ۸2فصل داشت و در دوران پپ 1۶جام 
در ۸فصل به دست آورد؛ دقیقا به اندازه ۸2فصل 

قبل تر.
    رکوردهای ویژه سیتی با گواردیولا: کسب 

 100امتیاز در لیگ برتر 1۸-201۷، 4 چهارگانه داخلی
1۹-201۸، 4 قهرمانی متوالی جام اتحادیه، 3قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر، کسب 3گانه برای دومین بار در 
تاریخ انگلیس )پس از منچستریونایتد(، نخستین 
پنج گانه تاریخ انگلیس )جام حذفی، پریمیرلیگ، لیگ 

قهرمانان، سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه ها(.
    پپ گواردیولا در جام جهانی باشگاه ها با عبور از 
آنچلوتی به نخستین مربی تبدیل شد که 4قهرمانی 
می آورد، آن هم با 3تیم مختلف؛ بارسلونا 200۹ و 2011، 

بایرن مونیخ 2013 و منچسترسیتی 2023.
    گواردیولا در دوران مربیگری موفق شده با هر 

23مسابقه یک جام بگیرد؛ 3۷جام در ۸4۹بازی.

    پرافتخار ترین سرمربیان تاریخ فوتبال؛ الکس 
فرگوسن 4۹جام، پپ گواردیولا 3۷جام، میرشئا 
لوچسکیو 35جام، والری لوبانوفسکی 30جام، اوتمار 
هیتسفلد 2۸جام، لوییس فلیپه اسکولاری 2۶جام، 
جاک استاین 2۶جام، ژوزه مورینیو 2۶جام وکارلو 

آنچلوتی 25جام.
    در پایان مسابقات رودری از منچسترسیتی برنده 
جایزه توپ طلا شد. کایل واکر توپ نقره و جان آریاس 
از فلومیننزه توپ برنز گرفتند. رودری در این سال در 
همه تورنمنت هایی که شرکت کرده، بهترین بازیکن 
جام شده اما نام او بین 3نامزد جایزه د بست فیفا در 

سال 2023 نیست.

Manchester City


